
Ventspils stikla pūtēju brīnumi! 
 

Programmas „Latvijas skolas soma” ietvaros Rēzeknes 6. pamatskolā viesojās 
Ventspils stikla pūtēji,  un gan sākumskolas, gan pamatskolas skolēniem bija iespēja 
iepazīties ar stikla ražošanas un apstrādes veidiem un formām.  Meistari veica 
paraugdemonstrējumus stikla figūriņu veidošanā. Dažiem drosmīgajiem tika dota iespēja 
pašiem izmēģināt prasmes stikla bumbiņu izpūšanā. 

 
„Man ļoti patika, tāpēc ka es pati mēģināju pūst stiklu. Sākumā man bija bail, bet pēc tam es 
biju priecīga, jo man izdevās izpūst stikla bumbiņu”. ( Beata Kiseļnikova 4. kl. ) 
 
„Man patika stikla figūriņas un es uzzināju daudz par stikla pūtēju darbu un vispār par stiklu”. 
( Iļja Stramkaļs 4. kl.) 
 
“Nodarbības vadītāji uzdeva arī jautājumus, uz kuriem atbildot varēja nopelnīt nelielas balvas 
- stikla kuloniņus. Man patika interesantie jautājumi. Es gribētu, lai viņi atbrauc pie mums 
vēlreiz.”( Vitālijs Pleikšnis 4. kl. ) 
 
 Kā uzskates līdzekļi tika izvietotas jau iepriekš izgatavotas figūriņas, kuras pēc tam bija 
iespēja iegādāties. 
 
„Man patika, ka varēja nopirkt stilka figūriņas.Es nopirku sunīti, ko uzdāvināt mammai”. 
( Adelīna Ulanova 4. kl. ) 
 
Paldies Ventspils stikla pūtējiem par iespēju ieskatīties pārsteidzošajā stikla pārvērtību 
pasaulē! 

Programmas „Latvijas skolas soma” koordinatore           
Rēzeknes 6. pamatskolā V. Laizāne    
 

          

 

 

 

 

 

                     

 

 

 


